

S4708
第0-0001号代価表

不用木、不良木除去

不用木、不良木、不用萌芽伐採除去
伐採率 20~30%

ha 当り 221,788 円

頁0-0014

名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 12.08	人	18,000	217,440	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00	%	217,440	4,348	02 #01
単位当り	1	ha		221,788	
A 施工区分	=1	不用木、不良木、不用萌芽伐採除去			
B 伐採率	=3	伐採率 20~30%			
D 傾斜による補正	=3	傾斜 30° 以上 (1.05)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0500					
傾斜による補正=1.050 通勤時間による補正=1.000					

S4708
第0-0002号代価表

林地整理
ha 当り 351,540 円
林地整理
植生3

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 19.53	人	18,000	351,540	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
単位当り	1	ha		351,540	
A 施工区分	=2	林地整理			
C 植生区分	=3	植生3			
D 傾斜による補正	=3	傾斜 30° 以上 (1.05)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0500					
傾斜による補正=1.050 通勤時間による補正=1.000					

V0007
第0-0003号代価表

危険木伐採

高所作業車伐採・幹回り60~89cm

本 当り 76,341 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 17.1	人	20,000	342,000	01 RA020
普通作業員	※ 17.1	人	18,000	307,800	02 RA010
高所作業車運転 トラック架装式・作業床16m	※ 2.4	日	47,341	113,618	03 V0008 第0-0004号代価表
合計	10	本		763,418	
単位当り	1	本		76,341	

S4915
第0-0006号代価表

ダンプトラック運転

普通・ディーゼル2t車
運搬路面状況 普通 補正なし

時間 当り 4,371 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(一般)	※ 0.17	人	17,000	2,890	01 RA075
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 3.80	L	110	418	02 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック 2t 普通	※ 1.00	時間	63	63	03 T4030
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2t積級	※ 1.00	時間	1,000	1,000	04 MA401
単位当り	1	時間		4,371	
A 規格	=1	普通・ディーゼル2t車			
B タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=2	運搬路面状況 普通			
C 岩石補正	=1	補正なし			
【数量算定】 燃料消費量=88.000*0.043=3.80 日当たり運転時間=830/140=5.9 運転歩掛=1/5.9=0.17					

V0001
第0-0007号代価表

竹林伐採工

ダルマ落とし式伐採

本 当り 1,599 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 0.23	人	20,000	4,600	01 RA020
普通作業員	※ 0.43	人	18,000	7,740	02 RA010
チェーンソー運転 ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル	※ 0.16	日	22,858	3,657	03 V0002 第0-0008号代価表
合計	10	本		15,997	
単位当り	1	本		1,599	

V0002
第0-0008号代価表

チェーンソー運転

ガソリンエンジン・鋸長600mm・排気量0.08リットル

日 当り 22,858 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	※ 1	人	20,000	20,000	01 RA020 1
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 7.9	L	141	1,113	02 TSX32 1
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長600mm	※ 1	日	1,080	1,080	03 M9998 1
諸雑費	※ 3	%	22,193	665	04 #01 チェーン損耗費
単位当り	1	日		22,858	

V00021
第0-0013号代価表

ボタンザクラ (ヤエザクラ)

樹高1.5m

本 当り 5,263 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ボタンザクラ (ヤエザクラ) 樹高2.0m 枝張0.4m	1	本	1,900	1,900	01 W0001
植栽工 (C) 中苗木 樹高2.0m以下 幹回り0.10m 場所による増減有	1	本	2,543	2,543	02 V0003 第0-0014号代価表
一本支柱工	1	本	820	820	03 V0004 第0-0015号代価表
単位当り	1	本		5,263	

V0003
第0-0014号代価表

植栽工 (C)

中苗木 樹高2.0m以下 幹回り0.10m
場所による増減有

本 当り 2,543 円

頁0-0027

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 1.10	人	22,500	24,750	01 RA125
普通作業員	※ 8.00	人	18,000	144,000	02 RA010
普通作業員	※ 4.20	人	18,000	75,600	03 RA010
施肥 (バーク堆肥)	500.00	kg	20	10,000	04 W0001
合計	100	本		254,350	
単位当り	1	本		2,543	
A 樹高・幹回り	中苗木 樹高2.0m以下 幹回り0.08m				
C 施肥種類	バーク堆肥				
D 樹種, 土質, 場所, 時期等による増減値 (%)	10%増				
G バーク堆肥単価(円/kg)	20 (円/kg)				

V0004
第0-0015号代価表

一本支柱工

本 当り 820 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
真竹 規格2.6m 径4cm	1.0	本	185	185	01 W0001 1
雑材料	※ 20	%	185	37	02 #01
土木一般世話役	※ 0.001	人	22,500	22	03 RA125
普通作業員	※ 0.032	人	18,000	576	04 RA010
単位当り	1	本		820	

V00022
第0-0016号代価表

イロハモミジ

樹高2.0m、枝張0.4m

本 当り 7,163 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
イロハモミジ 樹高2.0m 枝張0.4m	1	本	3,800	3,800	01 W0001
植栽工(C) 中苗木 樹高2.0m以下 幹回り0.10m 場所による増減有	1	本	2,543	2,543	02 V0003 第0-0014号代価表
一本支柱工	1	本	820	820	03 V0004 第0-0015号代価表
単位当り	1	本		7,163	

V00023
第0-0017号代価表

シラカシ

樹高2.0m、枝張0.5m

本 当り 7,463 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
シラカシ	1	本	4,100	4,100	01 W00010
植栽工(C) 中苗木 樹高2.0m以下 幹回り0.10m 場所による増減有	1	本	2,543	2,543	02 V0003 第0-0014号代価表
一本支柱工	1	本	820	820	03 V0004 第0-0015号代価表
単位当り	1	本		7,463	

V0006
第0-0018号代価表

区域確認工

周囲測量

ha 当り 101,898 円

頁0-0031

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
主任地質調査員 外業	※ 0.5	人	33,800	16,900	01 RA710 1
地質調査員 外業	※ 2.0	人	23,500	47,000	02 RA715 1
普通作業員	※ 2.0	人	18,000	36,000	03 RA010 1
雑品	※ 2.0	%	99,900	1,998	04 #01
単位当り	1	ha		101,898	